
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

От 11 июля 2018 года          № 309-РП 

 

 

 

О протесте Воткинского межрайонного  

прокурора от 18 июня 2018 года № 49-2018  

на Правила благоустройства территории  

муниципального образования «Город Воткинск» 

 

 

 

 Рассмотрев протест Воткинского межрайонного прокурора от 18 июня 2018 года  

№ 49-2018 на Правила благоустройства территории муниципального образования «Город 

Воткинск», утвержденные Решением Воткинской городской Думы от 27 октября 2017 года 

№ 209-РН и учитывая, что 28 июня 2018 года вступили в силу в полном объеме изменения, 

внесенные Федеральным законом от 29 декабря 2017 № 463-ФЗ в Федеральный закон от  

6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации» в части содержания правил благоустройства территории 

муниципального образования, руководствуясь Федеральными законами от  

6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», от 17 января 1992 года № 2202-1 «О прокуратуре Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования «Город Воткинск», Регламентом 

Воткинской городской Думы, Дума решает: 

1. Согласиться с необходимостью приведения Правил благоустройства территории 

муниципального образования «Город Воткинск» в соответствие с действующим 

законодательством. 

2. Администрации города Воткинска в срок до 1 сентября 2018 года подготовить и 

представить Воткинскую городскую Думу проект решения о внесении изменений в Правила 

благоустройства территории муниципального образования «Город Воткинск», либо новую 

редакцию Правил благоустройства территории муниципального образования «Город 

Воткинск», учитывающую требования Воткинского межрайонного прокурора и 

вышеуказанные изменения законодательства. 

3. О настоящем решении уведомить Воткинского межрайонного прокурора. 

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 

5. Опубликовать настоящее решение посредством размещения на официальном сайте 

муниципального образования «Город Воткинск». 

 

 

 

Председатель городской  Думы                                                                       С.Р. Омельянович

  


